師資結

構(應占

經常門

60%以

上)

新聘教師

薪資
2,358,363 47.17% 587,947 73.49% 2,946,310 50.80%

提高現職

教師待遇
0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

改善師資

結構
2,005,000 40.10% 0 0.00% 2,005,000 34.57%

小計 4,363,363 87.27% 587,947 73.49% 4,951,310 85.37%

行政人員相關業務

研習及進修(占經

常門經費5%以內)

125,000 2.50% 0 0.00% 125,000 2.16%

學生事務與輔導相

關經費(占經常門經

費2%以上)

435,000 8.70% 40,000 5.00% 475,000 8.19%

單價一萬元以下非

消耗品
76,637 1.53% 172,053 21.51% 248,690 4.29%

其他 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

合計 5,000,000 100.00% 800,000 100.00% 5,800,000 100.00%

6

書，並做為110年度教育部獎勵補助整體發展經費資本門調整執行內

容之依據。

決 議：經委員充份討論，照案通過。

案由w ：審議110年度教育部獎勵補助整體發展經費資本門學輔相關設備優先

序0001-03變更乙案，提請討論。(提案單位：學生事務處-課外活動與

服務學習組)

說 明：

一、原規劃項目優先序0001-03因金額誤植故需做變更。

二、設備變更對照表及變更原因說明如附件五。

擬 辦：會議通過後，依會議決議修正資本門經費需求學輔相關設備規格說明

書，並做為110年度教育部獎勵補助整體發展經費資本門調整執行內

容之依據。

決 議：經委員充份討論，照案通過。

伍、臨時動議(無)

陸、散會(09：40)

7

附件一

表1-1 110年度獎勵補助整體發展經費資本門、經常門及自籌款支用規劃調整一覽表

 調整後 調整前

教育部

自籌款

(10%)
合計 教育部

自籌款

(10%)
合計

資本門
5,000,000 元

(50%)

200,000 元

(20％)
5,200,000 元

4,142,536 元

(50%)

165,702 元

(20％)
4,308,238 元

經常門
5,000,000 元

(50%)

800,000 元

(80％)
5,800,000 元

4,142,536 元

(50%)

662,806 元

(80％)
4,805,342 元

合計 10,000,000元 1,000,000 元   11,000,000元 8,285,072 元 828,508 元 9,113,580 元

占總金額

比例
90.91% 9.09% 100% 90.91% 9.09% 100%

表1-2 110年度獎勵補助整體發展經費資本門各項經費分配支用項目表

調整後 調整前

比例% 比例%

合計

比例% 比例%

合計
獎勵補助款 自籌款

獎勵補助

款
自籌款

教學及研

究設備(含

圖書自動

化設備、圖

書期刊、教

學媒體等)

教 學 及 研

究設備

72.77% 87.00% 73.31% 73.18% 87.00% 73.71%

$3,638,260 $174,000 $3,812,260 $3,031,479 $144,161 $3,175,640

圖 書 自 動

化設備、圖

書期刊、教

學媒體等

23.67% 10.00% 23.15% 23.83% 10.00% 23.29%

$1,183,598 $20,000 1,203,598 $987,028 $16,570 $1,003,598

學生事務及輔導相關

設備（占資本門經費 2

﹪以上【不含自籌款】）

3.56% 3.00% 3.54% 2.99% 3.00% 2.99%

$178,142 $6,000 184,142 $124,029 $4,971 $129,000

其他（省水器材、實習

實驗、校園安全設備與

環保廢棄物處理、無障

礙空間、其他永續校園

綠化等相關設施。）

0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

$0 $0 $0 $0 $0 $0

合   計
100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%

$5,000,000 $200,000 $5,200,000 $4,142,536 $165,702 $4,308,238

註：配合資本門規劃之單價一萬元以下經費之非消耗品，依規定由資本門轉移至經常門。

8

附件二

表2-1：110年度教學及研究設備類規劃案執行優先序一覽表

優先序 單位名稱 規劃案名稱  資本門(A) 經常門(B) 合計(A+B) 備註

0001-00 健康學院 長照學苑設備 1,786,690 0 1,786,690

第1期經費

核定採購

項目

0002-00
管理學院-公共事

務管理研究所

多媒體視訊教

學設備規劃案
340,900 39,490 380,390

0003-00

設計學院-視覺傳

達設計系(含文化

創意設計碩士班)

數位影像研究

室教學設備
516,000 22,500 538,500

0004-00
觀光學院-餐飲廚

藝系

廚藝專業教室

儀器設備擴充
110,050 58,700 168,750

0005-00
健康學院-運動保

健與防護系

運動保健與防

護系教學設備
782,000 128,000 910,000

第1期經費原定

只採購

0005-01~0005-06

品項

依據第2期經費

分配，由增列項

調整採購

0005-07~0005-08

等2項目

0006-01
管理學院-企業管

理系

創業經營模擬

實驗專業教室

設備更新規劃

案

276,620 0 276,620

依據第2期經費

分配，由增列項

調整採購0006-01

項目

合計 3,812,260 248,690 4,060,950

標餘款採購項目

增列

0006-01~02

管理學院-企業管

理系

創業經營模擬

實驗專業教室

設備更新規劃

案

527,428 0 527,428

增列

0007-00

設計學院-時尚造

型設計系

提升時尚造型

教學能量設備

需求案

458,200 0 458,200

增列

0008-00

觀光學院-觀光與

生態旅遊系

互動式智能校

園導覽體驗式

教學設備

580,000 0 580,000

增列

0009-00

健康學院-生物技

術系

養生農產品加

工設備
178,500 0 178,500

增列

0010-00

管理學院-資訊與

電子商務管理系

行動錄播直播

導播系統
493,000 0 493,000

9

優先序 單位名稱 規劃案名稱  資本門(A) 經常門(B) 合計(A+B) 備註

增列

0011-00

設計學院-數位媒

體與產品設計系

DC304 多媒體

動畫工作室設

備更新案

602,288 0 602,288

增列

0012-00

觀光學院-應用外

語系

DC102 語言視

聽教室設備擴

增

231,752 0 231,752

增列

0013-00

管理學院-行銷管

理系

魔法叢林創意

發想基地新增

設備規劃案

540,900 37,500 578,400

增列

0014-00

觀光學院-觀光與

餐飲旅館系

觀餐系專業教

室設備增購
737,235 60,524 797,759

增列

0015-00

健康學院-幼兒保

育系

感覺統合教學

設備
179,220 0 179,220

增列

0016-00

管理學院-行銷管

理系

門市教室設備

更新案
46,725 0 46,725

增列

0017-00

觀光學院-餐飲廚

藝系

廚藝專業教室

儀器設備增設
472,019 0 472,019

增列

0018-00

健康學院-生物技

術系
專業教室物品  28,000 0 28,000

增列

0019-00
通識教育中心

通識教室教學

設備
2,433,404 0 2.433,404

10

表2-2：110年度圖書館自動化、圖書期刊及數位媒體類規劃案執行優先序一覽表

優先序 項目名稱 資本門(元) 合計(元) 備註

1
圖書館自
動化設備

防火牆日誌分析
系統

215,000 215,000

小計 215,000 215,000

2 中文圖書 I 60,000 60,000 第1期經費核定

採購項目 3 多媒體 70,000 70,000

4 中文資料庫 I 252,000 252,000

5 中文資料庫 II 105,000 105,000

6 西文圖書 36,000 36,000

7 中文圖書 II 35,598 35,598

8 電子書 230,000 230,000

9 中文圖書 III 200,000 200,000

依據第 2 期經費
分配，由增列項
調整至採購項
目

小計 988,598 988,598

合計 1,203,598 1,203,598

表2-3：110年度學生事務與輔導相關設備類規劃案執行優先序一覽表

優先序 項目名稱 資本門(元) 合計(元) 備註

0001 落地式電子看板 82,000 82,000